



مقامات ارشد نظامی و سیاسی چین و روسیه در تهران

چانگ وان کوانگ وزیر دفاع چین و ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه امروز به ایران سفر می‌کنند.

چانگ وان کوانگ وزیر دفاع چین و ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه امروز به ایران سفر می‌کنند.

مدیر مرکز مشارکت تمدن‌های دانشگاه روابط بین الملل مسکو وابسته به وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: سفر رئیس شورای فدراسیون روسیه به ایران با توجه به تحولات جهانی به ویژه انتخاب رئیس جمهوری جدید آمریکا و مسائل منطقه‌ای اهمیت بین‌المللی دارد.

پروفسور ونیامین پوپوف سفیر پیشین مسکو در سازمان همکاری اسلامی در گفتگو با ایرنا در مسکو با بیان این که خانم "والنتینا ماتویینکو" سومین مقام در ساختار حکومت روسیه است، افزود: سفر رئیس شورای فدراسیون به ایران در برگزیده پیام توسعه همکاری‌های دو کشور است.

این مقام روسی ادامه داد: توسعه روابط با ایران برای روسیه بسیار مهم است و می‌خواهیم همیشه با تهران مناسبات خوب و تماس داشته باشیم.

مدیر مرکز مشارکت تمدن‌های دانشگاه روابط بین الملل مسکو همچنین با اشاره به نشست وزیران امور خارجه ایران، روسیه و سوریه که هفتم آبان در مسکو برگزار شد، افزود: مذاکرات بسیار مهمی انجام گرفت، زیرا در شرایط کنونی مساله سوریه اهمیت خاصی دارد، به ویژه این که ارتش عراق در سرکوبی گروه تروریستی داعش با مشکلاتی برخورد کرده است.

وی با این اشاره که عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای با مساله جدیدی مواجه شده است، اظهار نظر کرد که این عامل، نتیجه انتخابات آمریکا ست و دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب این کشور بارها اعلام کرده که تروریسم به ویژه داعش تهدید اصلی است و باید اقدام علیه این گروه در اولویت قرار گیرد.

پوپوف ادامه داد: ترامپ همچنین در جریان رقابت‌های انتخاباتی با اشاره به مبارزه روسیه و حکومت سوریه با تروریسم بر حمایت خود از این روند و همکاری در مبارزه با گروه‌های تروریستی تاکید کرده است که باید منتظر عمل به این وعده‌ها باشیم.

سفیر سابق روسیه در سازمان همکاری اسلامی گفت: در آینده نزدیک خاورمیانه شاهد تحولات مثبت خواهد بود و باراک اوباما دیگر نمی‌تواند مانند سابق پیشنهادهایی را که برای امنیت و ثبات منطقه زبان دارد، مطرح کند.

وی افزود: در این شرایط بسیار مهم است که ایران و روسیه به هماهنگی اقدام‌های خود و تشریک مساعی در مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای به ویژه در مساله سوریه و مبارزه با گروه تروریستی داعش بپردازند.

پوپوف گفت: به همین دلیل، دیدارهایی در سطح عالی بین ایران و روسیه برگزار می‌شود که با توجه به نقش مهم پارلمان‌ها در نظام سیاسی، سفر خانم ماتویینکو به تهران اهمیت خاصی می‌یابد.

مقام روس خاطر نشان کرد: در این شرایط، برقراری و گسترش روابط در کانال‌های مختلف میان ایران و روسیه اهمیت زیادی دارد. از سوی دیگر، روابط پارلمانی به توسعه مناسبات در عرصه‌هایی چون فرهنگی و نوآوری‌ها کمک می‌کند.

وی با بیان این که بین دو کشور رایزنی‌های فشرده‌ای در حوزه‌های مختلف از جمله اجتماعی و دینی جریان دارد، افزود: گفتگوهای کاربردی و کارآمد اسلام و ارتدوکس روس بین ایران و روسیه اهمیت ویژه‌ای دارد که در طول چندین سال نتایج مثبت زیادی برای هر دو طرف داشته است.

مدیر مرکز مشارکت تمدن‌های روسیه خاطر نشان کرد: می‌خواهیم دیدار خانم ماتویینکو از ایران تحرک تازه‌ای به روابط دو کشور ببخشد و در جریان آن طرف‌های روس و ایرانی مسائل و تحولات بین‌المللی را بررسی کنند.

وي در پايان افزود: برگزيت و وضع مبهم اتحاديہ اروپا همراه پيامدهاي آن و مسائل آمريکا از جمله تحولاتي است که مي‌تواند در رايزني‌هاي ايران و روسيه مطرح و بررسي شود.

رئيس شوراي فدراسيون روسيه امروز در راس يک هيات پارلماني در چارچوب سفري دو روزه وارد تهران مي‌شود و براساس برنامه اعلام شده با حسن روحاني رئيس جمهوري، علي لاريجاني رئيس مجلس و محود جواد ظريف وزير امور خارجه ديدار و مذاکره کند.

گسترش روابط پارلماني، همکاري‌هاي دوجانبه به ويژه اقتصادي از جمله در عرصه برنامه‌هاي صلح آميز هسته‌اي و صنعتي، اوضاع منطقه‌اي از جمله بحران سوریه و همگرایی ضدتروريستي براي کمک به اين کشور از جمله محورهاي مذاکرات تهران اعلام شده است.

شوراي فدراسيون روسيه به عنوان مجلس سنا يا عليا با 178 نماينده در کنار مجلس دوما (سفلي) با 450 نماينده پارلمان را تشکيل مي‌دهند.

وزيردفاع چين امروز به ايران مي‌آيد

به دعوت رسمي وزيردفاع جمهوري اسلامي ايران، سپهبد چانگ وان کوانگ وزير دفاع جمهوري خلق چين امروز به ايران سفر مي‌کند.

به گزارش اداره کل تبليغات دفاعي وزارت دفاع، به دعوت رسمي سردارحسين دهقان وزيردفاع جمهوري اسلامي ايران سپهبد «چانگ وان کوانگ» وزيردفاع جمهوري خلق چين امروز براي انجام يک ديدار رسمي سه روزه به ايران سفر مي‌کند.

سپهبد چانگ وان کوانگ در اين سفر علاوه بر ديدار و مذاکره با وزيردفاع کشورمان با مقامات بلند پایه سياسي و نظامي جمهوري اسلامي ايران هم ديدار و پيرامون مسائل دو جانبه، منطقه‌اي و بين‌المللي گفتگو خواهد کرد.